

Este documento es una versión pública, de acuerdo a los artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No. 1 para la publicación de la información oficiosa.



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

COPIA

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000059

San Salvador, 16 de MARZO de 2020

Señores

INESERMA, S.A. DE C.V.

TEL

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a: Unidad de Administración General y Logística en: Viceministerio de Transporte, Km. 9 Carretera Panamericana, Contiguo a Planta Holcim, Santa Tecla, Depto. de La Libertad

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
			SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLEADO DE RED EN ANDENES Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL VMT  VER LA DESCRIPCIÓN DEL SUMINISTRO AL REVERSO...		\$4,771.75
			IVA 13%  Según proceso de Libre gestión No. 67/2020, Solicitud de Cotización No. 48/2020 y la oferta respectiva.  Precios Incluyen IVA Crédito 30 días Tiempo de entrega: 15 días hábiles después de recibir orden de compra Garantía: Mínima de 1 año por defectos de fábrica y/o instalación Clasificación Pequeña Empresa  El administrador de la orden de compra es el Sr. Paúl Alberto Ramos, Técnico de Redes y Comunicaciones, de la Gerencia Informática institucional. Tel. 2528-3194, correo electrónico, <a href="mailto:paul.ramos@mop.gob.sv">paul.ramos@mop.gob.sv</a> .		\$620.33
			TOTAL .....		\$5,392.08

wmontano

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE: CINCO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 08/100 DOLARES. Los servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 DIAS hábiles, contados a partir del día hábil siguiente de la fecha de recepción de la presente Orden de Compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 Fondo de Actividades Especiales		03 Transporte	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	No.C.P	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2020-4300-4-81-03-21-2		UAGL-VMT-015/2020	
OBSERVACIONES: SEGÚN FICHA DE VERIFICACIÓN PRESUPUESTARIA No. 78			

F.

LICENCIADO EDGAR ROMEO RODRIGUEZ HERRERA  
MINISTRO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE



F.



18/03/2020

SOLICITUD DE COMPRA No. -UAGL-VMT-015/2020					Especificaciones Técnicas según oferta	Precio Unitario Sin/ IVA	Precio Total Sin/IVA
ITEM	ESPECIF.	CANT.	UM	BIEN O SERVICIO SOLICITADO			
<b>LOTE No. 1 - CABLEADO DE RED EN ANDENES DE LA TERMINAL DE INTEGRACIÓN</b>							
1	54115	2	C/U	Enlace de puntos de red categoría 6	Cableado estructurado, que incluya: Cat. 6 para exterior, Certificado, Etiquetado, Patch Cord de 3 pies en andenes de la Terminal de Integración.	\$ 257.00	\$ 514.00
<b>LOTE No. 2 - CABLEADO DE RED PARA OFICINAS DEL VICEMINISTERIO DE TRANSPORTE</b>							
1	54115	2	C/U	Suministro e instalación de puntos de Red Aéreo para oficinas de área de transporte y combustible	Cableado estructurado, que incluya: Cable UTP cat 6 para exterior, tubo para anclaje, accesorios para anclaje de cable a postes, canalización en pared, Certificación y etiquetado.	\$ 245.00	\$ 490.00
2	54115	2	C/U	Suministro e instalación de puntos de Red en oficinas de anexo	Cableado estructurado, que incluya: Cable UTP cat 6 para interior, canalización con protección hasta los puntos, certificación y etiquetado.	\$ 60.00	\$ 120.00
3	54115	4	C/U	Pactch Cord de 3 pies, Cat. 6	Pactch Cord de 3 pies, Cat. 6	\$ 4.50	\$ 18.00
4	54115	4	C/U	Pactch Cord de 7 pies, Cat. 6	Pactch Cord de 7 pies, Cat. 6	\$ 6.25	\$ 25.00
5	54115	5	C/U	Suministro e instalación de puntos de Red	Cableado estructurado, que incluya: Canalización y ductería plástica de pared o piso según sea necesaria, cable utp cat 6, etiquetado y certificación de punto de RED.	\$ 63.60	\$ 318.00
6	54119	4	C/U	Suministro e instalación de tomacorriente eléctrico polarizado.	Deberá incluir canalización y ductería necesaria, cable eléctrico THHN No. 12 (1 fase, neutro, más polarización a tierra) caja e montable, placa roja, toma hembra doble rojo 15 a 125 voltios tipo nema tipo 5-15R e identificación de circuitos, efectivamente aterrizado a tierra.	\$ 53.25	\$ 213.00
7	54119	2	C/U	Acometida o alimentadores eléctricos.	Para circuitos de alimentación de tomas eléctricos, que deberá incluir canalización y ductería necesaria, cable THHN No. 10, 1 fase, neutro, mas polarización a tierra.	\$ 55.00	\$ 110.00
8	54119	2	C/U	Dado Termo magnético	De 20 Amp. 1 Polo, tipo THQL	\$ 10.00	\$ 20.00
9	54115	2	C/U	Enlace de cobre	Enlace con cable UTP cat 6 y certificación de puntos de red.	\$ 45.00	\$ 90.00
<b>LOTE No. 3 - CABLEADO DE RED PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE LA TERMINAL DE INTEGRACIÓN</b>							
1	54115	25	C/U	Instalación de puntos de Red Cat. 6 para interior	Cableado estructurado, que incluya: certificación, etiquetado y Canalización necesaria.	\$ 66.00	\$ 1,650.00

2	54119	16	C/U	Instalación de punto eléctrico 110 V.	Incluye canalización necesaria y etiquetado	\$ 50.00	\$ 800.00
3	54119	1	C/U	Instalación de gabinete de Datos	Instalación de gabinete de Datos	\$ 25.00	\$ 25.00
4	54119	1	C/U	Gabinete 15 U no abatible dimensiones 61x74x26 cm.	Gabinete 15 U no abatible dimensiones 61x74x26 cm	\$ 110.00	\$ 110.00
5	54115	25	C/U	Pactch Cord de 3 pies, Cat. 6	Pactch Cord de 3 pies, Cat. 6	\$ 4.50	\$ 112.50
6	54115	25	C/U	Pactch Cord de 7 pies, Cat. 6	Pactch Cord de 7 pies, Cat. 6	\$ 6.25	\$ 156.25
				MONTO TOTAL SIN IVA INCLUIDO			\$ 4,771.75
	54901			IVA 13%			\$ 620.33
				MONTO TOTAL CON IVA INCLUIDO			\$ 5,392.08